ТРУДОВОЙ ДОГОВОР  №
п.Степановка                                                                                                    __________ 2014г.

 (наименование населенного пункта)

Представитель Нанимателя – Глава Степановского сельского поселения (Глава администрации) Томской области Верхнекетского района -

 Целищев Михаил Сергеевич,

 (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем “Работодатель”, с одной стороны, и гражданин
 _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем “Работник”, с другой стороны, руководствуясь действующим трудовым  законодательством, Федеральным законом  № 25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Томской области № 198-ОЗ от  11.09.2007г. «О муниципальной службе в Томской области» и  № 226-ОЗ от 09.10.2007г. «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в Томской области», заключили  между  собой настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Работник берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы, а Работодатель  обязуется обеспечить Работнику прохождение муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и Томской области о муниципальной службе.

Работодатель принимает Работника в администрацию Степановского сельского поселения
на должность муниципальной службы_____управляющий делами__________________

                                   (наименование должности)
на условиях, определяемых настоящим  договором.

2. В соответствии со ст.59 Трудового кодекса РФ и разделом 6 Реестра должностей муниципальной службы в Томской области (приложение 2 к Закону Томской области от 09.10 2007г. № 223-ОЗ  «О муниципальных  должностях и должностях муниципальной службы в Томской области») должность, замещаемая Работником, учреждается  для непосредственного обеспечения исполнения полномочий
Главы Степановского сельского поселения
          (наименование муниципального образования)

и замещается  на срок его полномочий.

3. Датой начала работы является  «____» __________ 2014 года.

Датой окончания работы  является  день прекращения (в том числе досрочного прекращения) полномочий  главы  муниципального образования.
4. Должность, замещаемая Работником, отнесена к  главной группе  должностей муниципальной службы
5. Работа по настоящему договору является для Работника основной.

6.  В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка Работнику устанавливается  36-часовая  рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье).

Фиксированное время начала и окончания работы, а также время обеденного перерыва определяется  Правилами внутреннего трудового распорядка администрации.

7. Основные должностные права и обязанности Работника регламентируются должностной инструкцией, которая  объявляется Работнику под роспись.

10. Помимо исполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, Работник обязуется:

-  знать действующее законодательство  о муниципальной службе и соблюдать установленные им требования, запреты  и ограничения;

· соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка администрации   и условия настоящего договора;

· бережно относиться к вверенному ему имуществу, оргтехнике;

· соблюдать правила работы со служебной  документацией;

· не разглашать  информацию, составляющую служебную тайну;

· соблюдать нормы и правила по охране труда и технике безопасности, производственной санитарии и гигиене.

11. Работодатель обязуется:

· организовать  труд  Работника;

· создать условия для безопасного  и эффективного труда;

· оборудовать рабочее  место в  соответствии  с  правилами   охраны   труда   и   техники безопасности
· в  полном  размере выплачивать Работнику денежное содержание, предусмотренное п. 12.1 настоящего договора, в сроки, установленные Правилами внутреннего трудового распорядка администрации.

12.  На момент  заключения настоящего договора Работнику устанавливается:

12.1 Должностной  оклад  в размере 7 расчетных единиц, установленном действующим законодательством,  с учетом коэффициента, установленного  для государственных гражданских служащих  Томской области Законом Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый  год;

12.2  Ежемесячная надбавка  к должностному окладу  за выслугу лет в размере:

· от 1 до 5 лет – 10% должностного оклада;

· от 5 до 10 лет – 20 % должностного оклада;

· от 10 до 15 лет – 30% должностного оклада;

· от 15 лет и выше – 40% должностного оклада.
12.3  Ежемесячная надбавка  за особые условия муниципальной службы  в соответствии с Положением об оплате труда муниципальных служащих в                                  Степановском сельском поселении
                  (наименование муниципального образования)
12. Работнику выплачиваются премии по результатам работы,  материальная помощь и иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством и  Положением об оплате труда муниципальных служащих в
Степановском сельском поселении
                      (наименование муниципального образования)

13. Ежегодно, в сроки, установленные графиком отпусков, Работнику  предоставляется оплачиваемый отпуск  продолжительностью 30 календарных дней. По желанию Работника отпуск может предоставляться ему по частям продолжительностью не менее 14 дней.
Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска Работнику предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск. Продолжительность, порядок и  условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска устанавливаются муниципальным правовым актом.

14. Настоящий договор может быть изменен или дополнен по взаимному письменному соглашению сторон.

В случае изменения законодательства, затрагивающего положения настоящего договора, условия настоящего договора подлежат изменению в обязательном порядке.

15. Настоящий договор может быть прекращен в любое время по соглашению сторон, а также по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

16. При расторжении договора по инициативе Работника он обязан предупредить   об этом Работодателя в письменной форме за две недели.

17. Настоящий договор  может быть расторгнут по инициативе Работодателя в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

18. В случае разглашения сведений, составляющих служебную тайну, Работник обязан возместить Работодателю причиненные убытки.

19. Работник подлежит социальному страхованию по видам и условиям, гарантированным для  муниципальных служащих действующим законодательством.

21.  При расторжении договора Работник передает Работодателю все полученное им для осуществления должностных обязанностей имущество, в том числе служебную документацию. Факт передачи имущества и служебной документации  отражается в подписываемом сторонами двустороннем акте.

22.  Споры, возникающие между сторонами, рассматриваются в судебном порядке.

23. В остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации, Томской области, Уставом и муниципальными правовыми актами
                           Степановского сельского поселения__________________
                                  (наименование муниципального образования)

24. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон. Один экземпляр хранится Работодателем  в личном деле Работника, второй – у Работника
С Правилами внутреннего трудового распорядка администрации и должностной  инструкцией  ознакомлен «___» __________  2014г.       _________________________
(подпись Работника)

АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

	Работодатель:

Глава Степановского сельского поселения
_________________            (М.С.Целищев)

	Работник:________________________________
Адрес:
 Паспорт:
ИНН
Страховое  свидетельство
_______________________(Ф.И.О.)